2024 年８月８日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971 東証プライム市場）

問合せ先責任者  コーポレートコミュニケーション室室長   松下  綾

（TEL 06-6401-8160）

2024 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2024 年５月 10 日に公表しました 2024 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の動向を踏まえ、2024 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

１．2024 年 12 月第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

   百万円

8,350

  百万円

1,800

  百万円

1,900

  百万円

1,300

円 銭

69.43

今回業績（Ｂ） 8,882 2,362 2,641 1,890 100.97

増減額（Ｂ－Ａ） 532 562 741 590

増減率（％） 6.4 31.3 39.0 45.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年 12 月期第２四半期）
6,198 838 1,003 1,076 56.79

２．2024 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

   百万円

17,000

  百万円

3,650

  百万円

3,800

  百万円

2,650

円 銭

141.52

今回修正予想（Ｂ） 18,500 4,900 5,200 3,600 192.26

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 1,250 1,400 950

増減率（％） 8.8 34.2 36.8 35.8

（ご参考）前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）
14,020 2,492 2,683 2,304 122.29

３．差異および修正の理由

 当第２四半期（中間期）連結会計期間（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）の業績につきまし

ては、 前回の業績予想公表時点（2024 年５月 10 日）と比較し、為替が円安に動いたこと、エレク

トロニクス業界において当社が関連する分野が緩やかながらも回復基調であること等により、当社

製品の需要が堅調に推移したことから、売上高は計画を上回る結果となりました。

 利益面につきましても、薬品の需要増加による生産効率向上に加え、グローバル生産戦略への取

り組みにおける生産効率改善の利益貢献や、販売費及び一般管理費が想定より少なく進捗したこと

等により、前回予想を上回る結果となりました。

 また、当第２四半期（中間期）連結会計期間における業績の進捗状況を勘案し、当社が関連する

分野の動向を踏まえ薬品の需要予測や販売費及び一般管理費の見直しを行ったことにより、通期業

績予想につきまして、上記のとおり業績予想を修正することといたしました。

以上

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づき算出したものであり、実際の業績等は、今後さまざまな要因により予想数値

と異なる結果となる可能性があります。